
МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

НАЧАЛЬНИКА УКРАЇНСЬКОЇ ВІЙСЬКОВО-МЕДИЧНОЇ
АКАДЕМІЇ

(з адміністративно-господарської діяльності)

“ €с£ 2020 року м. Київ №

Про затвердження Порядку 
супроводу (надання допомоги) осіб 
з інвалідністю та інших 
маломобільних груп населення в 
Українській військово-медичній
академії

На виконання вимог Указу Призидента України від 2 грудня 2017 року 
№401/2017року, Закону України “Про основи соціальної захищеності 
інвалідів в Україні” від 18 червня 2014 року № 1519-УІІ року та з метою 
забезпечення доступності осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп 
населення до приміщень Українській військово-медичній академії.

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Порядок супроводу (надання допомоги) особам з 
інвалідністю та іншим маломобільним групам населення в приміщеннях 
управління Академії та приміщеннях навчальних кафедр Академії

2.Заступнику начальника Академії з морально-психологічного 
забезпечення полковнику Гончаренку І.Ф. вжити заходів щодо створення 
умов доступності осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення 
до приміщень Академії відповідно до вимог державних будівельних норм 
ДБН В2.2-17:2006 «Доступність будинків і споруд для маломобільних груп 
населення».

3.Керівникам структурних підрозділів Академії забезпечити виконання 
Порядку супроводу (надання допомоги) осіб з інвалідністю та інших 
маломобільних груп населення шляхом призначення чергового офіцера 
упродовж робочого дня.



4. Начальнику відділу матеріально-технічного забезпечення Академії, 
полковнику Захарчуку А.О. оформити та подати заявку до Головного КЕУ 
Збройних Сил України щодо облаштування входів (облаштування пандусів 
та встановлення кнопок для виклику чергового) до приміщень Академії, а 
також прибудинкових територій відповідно до потреб осіб з інвалідністю та 
інших маломобільних груп населення які прибувають до приміщення 
управління Академії або приміщень навчальних кафедр Академії.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
начальника Академії з морально-психологічного забезпечення -  начальника 
групи полковника Гончаренка І.Ф.

пінської військово-медичної академії

Валерій САВИЦЬКИИ



Додаток 1

ІНСТРУКЦІЯ
Про забезпечення доступності осіб з інвалідністю та інших 
маломобільних груп населення до приміщень Українській 

військово-медичній академії.

1.Загальні положення
1.1. Порядок супроводу(надання допомоги)осіб з інвалідністю та 

інших маломобільних груп населення в Академії розроблено на 
виконання вимог Указу Призидента України від 2 грудня 2017 року 
№401/2017 Закону України “Про основи соціальної захищеності інвалідів 
в Україні” від 18 червня 2014 року № 1519-УІІ року.

1.2. Цей порядок містить умови забезпечення безперешкодного 
доступу інвалідів та інших маломобільних груп населення (далі-особи, що 
потребують допомоги) в приміщення Академії визначає порядок 
супроводу маломобільних груп населення в приміщені Академії при 
реалізації права на одержання освітньої послуги, необхідної інформації 
даної групи населення, а також визначає дії осіб постійного складу 
Академії, а також визначає дії осіб управління Академії та навчальних 
кафедр Академії щодо забезпечення зручності та комфортності 
перебування в Академії особам, що потребують допомоги, та створення 
умов для якісного їх обслуговування військовослужбовцями та 
працівниками Академії.

1.3.Особою з інвалідністю є особа зі стійким розладом функцій 
організму, що при взаємодії із зовнішнім середовищем може призводити 
до обмеження її життєдіяльності, внаслідок чого держава зобов'язана 
створити умови для реалізації нею прав нарівні з іншими громодянами та 
забезпечити її соціальний захист.

1.4. Маломобільні групи населення - люди, що відчувають труднощі 
при самостійному пересуванні, одержанні послуги, необхідної інформації 
або при орієнтуванні в просторі. До маломобільних груп населення 
віднесені інваліди, люди з тимчасовим порушенням здоровя, вагітні жінки, 
люди старшого (похилого) віку, люди з дитячими колясками тощо 
(ДБН В 2.2-17:2006 «Доступність будинків і споруд для мобільних груп 
населення).

2.Порядок доступу до приміщень, управління Академії та 
навчальних кафедр Академії.:

2.1.Прилегла до управління Академії та навчальних кафедр Академії 
територія має місця з відповідною розміткою для паркування транспорту 
осіб з інвалідністю, а саме заїзд з вул Московська 45/1 та до навчальних 
кафедр Академії



осіб з інвалідністю, а саме заїзд з вул Московська 45/1 та до навчальних 
кафедр Академії

2.2. При вході до приміщення управління Академії, навчальних 
кафедр, де є сходи, обов'язково має бути пандус із основними вимогами 
до нього (ухил пандуса має бути 1:12 (8%), покриття не слизьке, поруччя з 
обох боків на висоті 0,70і0,90 м).

2.3 Особа, що потребує допомоги, за необхідності відвідати управління 
Академії та навчальні кафедри, має звернутися до черговим Академії за 
телефоном 280-01-43. Особа, що потребує допомоги, може також 
скористатися кнопкою виклику чергового по Академії або чергового 
офіцера навчальної кафедри, щоб домовитися про допомогу (кнопка 
виклику розміщена з правого боку від входу теоретичної будівлі. Біля 
кнопки виклику чергового знаходиться табличка з номерами телефонів 
чергових будівлі, місця розташування навчальної кафедри.

2.4. Черговий Академії зобов’язаний у разі одержання інформації про 
прибуття до Академії особи, що потребує допомоги, спуститися до особи 
особисто, з’ясувати мету її візиту та:

1) організувати доступ в приміщення Академії;
2) якщо особа, що потребує допомоги, має намір отримати інформацію 

про послуги Академії, повідомити про це керівника структурного 
підрозділу, який володіє необхідною інформацією. Надалі керівник даного 
структурного підрозділу негайно (до 5-ти хвилин) прибуває особисто або 
забезпечує прибуття працівника підрозділу, який володіє необхідною 
інформацією, та консультує особу, що потребує допомоги, у спеціально 
відведеній кімнаті (забезпечує особі, що потребує допомоги, можливості 
задоволення її потреб у межах компетенції).

2.5. Особи, що потребують допомоги, користуються пріоритетним 
правом при подачі документів до канцелярії та інших структурних 
підрозділів Академії.

2.6. Особи, що потребують допомоги, на період навчання в Академії 
можуть бути поселені в гуртожиток №5 НМАПО ім.. Шупика за адресою: 
м. Київ, вул. Теодора Драйзера №7, який має відповідні умови 
безперешкодного доступу.

2.7. Черговий Академії, після закінчення візиту особи, що потребує 
допомоги, організовує супровід даної особи до виходу з Академії.

2.8. Даний Порядок оприлюднюється на офіційному веб-сайті Академії.

Заступник начальника Української військово-медичної академії 
з морально-психологічного забезпечення -  начальника групи

полковник Іван ГОНЧАРЕНКО


